
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบลย์‘ฆ
ร'^. 1 0เรอง การไอนเงนงบประมาณรายจ่ายประจาป็งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครังที ๑๔

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลไพบลย์ ได้ดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี บิ
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ซึ่งเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยผู้บริหารได้พิจารณาอนุมัติแล้ว 

เมื่อวันท่ี ๑๙ เมษายน ๒๕๖๖ นั้น

เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยวิธีการงบประมาณชององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ค.๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๖ และข้อ ๓๒ 
จึงประกาศการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที ่๑๑ รายละเอียดปรากฏ 

ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันที ่๗ มิถุนายน พ.ศ./0๕๖๖

(นายโกศล นามมงคล) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์



วันทีf่นเพ,:6/6/2566 14:56:41 หน้า : 1/7

บัญฃึโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจ่ามีงมประมาณ พ.ศ. 2566

อนุมัติเมื่อวันที ่6 ผฤนายน พ.ศ. 2566 

องค์การมวิหารส่วนตำบลไพบูลย ์อำเภอน่ืาขฺน จังหวัดอฺบลราชธานี 

โอนครั้งที ่14

แผนทน งาน

งบ/ 
ฝ็นด็ อ น/ 

ฝา.. J 
รายจ่ายส์น

ประเภทรายจ่าย
โศวงกาว/ 

วายการ

งบประมาณ 
มีอนุมัดีตาม 
ช้อบญญัดิ

งบประมาณ(ทง 
เหรอ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินมีโอน

งบประมาณ 
ห#งโอน

ค่าซีแวงกาวโฉใ 
เงินงมประมาณวาเ

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารท่ีวไป งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนการปฏิบัติ 
งานแอกเวลาราชการ 40,000.00 24,000.00 15,000.00 (-) 9,000.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งาแบวิหารท่ัวไป งบดำเนินงาน วัสดฺงานบ้านงานครัว 20,000.00 3,370.00 15,000.00 (+) 18,370.00

เนื่องจากวายกาวตาง 
บัญญัติวายจ่ายปวิะจิ 
งบประมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในการเป ้
จ่าย

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งมดำเนินงาน
วายจ่ายเพ่ีอให้ได้มา 
ซีงมริกาวิ

โครงการจ้าง 
เหมาครุขาวต่าง 
ชาติให้กี่บ ศพด. 
ทั่ง 4 แห่ง

300,000.00 148,860.00 136,300.00 (-) 12,560.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งบดำเนินงาน วัสดฺงานบ้านงานครัว 1,469,486.00 591,861.86 136,300.00 (+) 728,161.86

เนื่องจากรายการตาง 
บัญญัติรายจ่ายประจิ 
งบประมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในกาวเป้ 
จ่าย

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งมดำเนินงาน
รายจ่ายเพื่อให้ได้มา 
ซีงมริการ

โครงกาวจ้าง 
เหมาครุชาวต่าง 
ชาติให้กบ ศพด. 
ทั่ง 4 แห่ง

300,000.00 12,560.00 12,560.00 (-) 0.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งบดำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับ 
กาวปฏิบัติราชการที ่
ไม่เช้าลกษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงกาวสนับ 
สนฺนค่าใช้จ่าย 
กาวบริหารสถาน 
ศึกษา

1,307,900.00 343,809.00 12,560.00 (+) 356,369.00

เนื่องจากรายกาวตาง 
บัญญัติวายจ่ายปวิะจิ 
งบประมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในการเบิ 
จ่าย



วันที่พึมพ ์: 6/6/2566 14:56:41 หน้า : 2/7

บัญชิโอนเงินงบปวะมาณรายจ่าย ประจ่าปีงมประมาเน พ.ศ. 2566

อนฺมัติเม่ือวันท่ี 6 มิถฺนายน พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลไพบฺลย์ อำเภอนาชฺน จังหวัดอฺบลราชธาน 

โอนศรั้งที ่14

แผนงาน งาน

งบ/ 
เงินด็อน/ 

ปา.. J 
วายจ่ายอน

ปวิะเภทวายจ่าย
โควงกาว/ 
วายกาว

งบ ป วะมาณ 
ที่อนมัติตาม 
ช้อม่ืญญัดี

งบปวะมาทนคง 
เหลึอ)ก่อนโทน

(+/-) จ้านวน 
เงินที่โอน

งบปวะมาณ 
หลังโอน

ค์าซีแจงกาวโซใ 
เงินงมปวะมาเนวาเ

แสิ^^พ5

แผนงานการ 
ศึกษา

งานบริหารท่ัวไป 
เกี่ยวกับการ 
ศึกษา

งบดำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนองกับ 
การปฏิบัติราชการที่ 
ไม่เช้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัาง 
เหมาบริการ 
บคคลเพ่ือสนับ 
สนุนงานกองการ 
ศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม

108,000.00 90,000.00 54,000.00 (-) 36,000.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งบคำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนองกับ 
การปฏิบัติราชการที่ 
ไม่เช้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการสนับ 
สนุนค่าใช้จ่าย 
การบริหารสถาน 
ศึกษา

1,307,900.00 356,369.00 54,000.00 (+) 410,369.00

เนองจากรายกาวตาเ 
บัญญัติรายจ่ายประจิ 
งบประมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในการเบิ 
จ่าย

แผนงานการ 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งานบริหารท่ัวไป 
เกี่ยวกับการ 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งบคำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนองก็บ 
การปฏิบัติราชการท่ี 
ไม่เช้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงกาวจ้าง 
เหมาบริกาว 
บฺคคลประจำวก 
บวรทฺกนํ้าเอนก 
ประสงค์

648,000.00 327,300.00 158,881.00 (-) 168,419.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระคับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งบคำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เช้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการส!โบ 
สนุนค่าใช้จ่าย 
การบริหารสถาน 
ศึกษา

1,307,900.00 410,369.00 158,881.00 (+) 569,250.00

เ'น่ืองจากรายการตาร 
บัญญัติรายจ่ายประจ ิ
งบประมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอไนการเบ ิ
จ่าย

แผนงานบริหาร 
งานทาไป

งานบริหารงาน 
คลัง

งบบฺคลากร
เงินเดือนช้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้อง 
กี่น

1,260,180.00 536,429.00 200,000.00 (-) 336,429.00



วันส่ิใรีมฟ:6/6/2566 14:56:41 หน้า: 3/7

ย้ญฃึโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจ่าปึงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนฺฝ็ตีเมอวันที ่6 มถฺนายน พ.ศ. 2566

องค่การบริหารส่วนตำบลไพบฺลย์ อำเภอนาขฺน จังหวัดอุบลราชธานื 

โอนคร้ังที ่14

แผนงาน งาน

งบ/ 
เงินต็อน/ 

คำ.../ 
รายจ่ายส์น

ประเภทวายจ่าย
โครงการ/ 
รายการ

งบประมาณ 
ที่อาVงติคาม 
ช้อมญญัติ

งมประมาณ(คง 
เหรอ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หธงโอน

คำซ์แจงกาวโอเ 
เงินงมประมาณรณ

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งบเงินอคหนุน เงินอุดหนฺนส่วน 
ราชการ

อฺดหนฺนโครงการ 
อาหารกลางาน 
ให้กับโรงเรียน 
สังกัด สพธู. ใน 
เขตพ้แทีตาบล 
ไพบูลย ์จำนวน 
7 แหง

2,444,400.00 429,450.00 200,000.00 (+) 629,450.00

เนองจากรายการตาเ 
บัญญัติรายจ่ายประจ ํ
งมประมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในการเบิ 
จ่าย

แผนงานการ 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งานป้องดันและ 
บรรเทาสาธารณ 
ภัย

งบคำเนินงาน
วัสดฺฟอเพลงและหล่อ 
ลื่น 60,000.00 60,000.00 25,950.00 (-) 34,050.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งมเงินอุคหนุน เงินอุดหนนส่วน 
ราชการ

อดหนนโครงการ 
อาหารกลางวัน 
ให้กับโรงเรียน 
สังกัด สพธู. ใน 
เขตพ้นที่ต๋ําบล 
ไพบูลย ์จำนวน 
7 แหง

2,444,400.00 629,450.00 25,950.00 (+) 655,400.00

เนืองจากรายการตาเ 
บัญญัติรายจ่ายประจํ 
งบป์ระมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในการเบ ิ
จ่าย

แผนงานการ 
รักษาความสงบ 
ภายใน

งานป้องดันและ 
บรรเทาสาธารณ 
ภัย

งบคำเนินงาน

รายจ่ายเก่ียวเน์องกับ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เช้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการฝ็กทม 
ทวน อปพวิ. อบ 
ต.ไพบูลย์

150,000.00 150,000.00 50,000.00 (-) 100,000.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนฺนส่วน 
ราชการ

อดหนฺนโครงการ 
อาหารกลางวัน 
ให้กับโรงเริมน 
สังกัด สพธู. ใน 
เขตพ้นที่ตาบล 
ไพบูลย ์จำนวน 
7 แป้ง

2,444,400.00 655,400.00 50,000.00 (+) 705,400.00

เนืองจากรายการตาเ 
บัญญัติรายจ่ายประจ ํ
งบประมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในการเบิ 
จ่าย



วันที่ทิมฟ:6/6/2566 14:56:41 หน้า ะ 4/7

มัญข้โอนเงินงบชวะมาพรายจ่าย ปวะจ่าปึงมปวะมาพ พ.ศ. 2566

อนฺมัติเมอรนท่ี 6 มฤนาขน พ.ศ. 2566

องค์การบริหาวส่วนตำบลไพบุลย ์อำเภอนำขฺน จังหวัดอุบลราชธานื ่

โอนควงที ่14

แผนงาน ■ง่าน

งบ/ 
เงินดือน/ 

คำ.../ 
รายซ่ีายส์น

ปวะเภทวายจ่าย
โควงกาว/ 
วายกาว

งบปวะมาณ 
ที่อนฺมัต็ตาม 
ช้อนญญัติ

งบประมาพ(คง 
เหรอ)ก่อนโอน

(+/-) จ่านวน 
เงินท่ีโอน

งมปวะมาพ 
หลังโอน

คำซื่แพกาวโอเ 
เงินงมปวิะมาณวาย

แผนงานบริหาา 
งานท้าไป งานบริหารท่ีาไป งมดำเน้นงาน

วายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับ 
กาวปฏิบัติราชกาวท่ี 
ไม่เช้าลักษพะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอีน ๆ

โครงกาวิฝ็ก 
อบรมศึกษาด ุ
งานเพ่ีอเพม 
ประสิทธิภาพใน 
การปฏิบัติงาน 
บฺคลากร สมาชิก 
และคณะผู ้
บริหาร

400.000.00 50,800.00 50,000.00 (-) 800.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งมเงินอุคหนุน เงินอุดหนฺนส่วน 
ราชการ

อุดหนฺนโครงการ 
อาหารกลางวัน 
ใหักับโรงเรียน 
สังกัด สพฐ. ใน 
เขตพึ้นทึ่ตำบล 
ไพบูลย์ จำนวน 
7 แหง

2,444,400.00 705,400.00 50,000.00 (+) 755,400.00

เนื่องจากวายการตช 
บัญญัติรายจ่ายประจ ํ
งบปวิะมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในกาวิเบิ 
จ่าย

แผนงานการ 
ศึกษา

งานบริหารท่ีวไป 
เกี่ยวกับการ 
ศึกษา

งมคำเน้นงาน
ค่าบริการสื่อสารและ 
โทรคมนาคม 10,000.00 10,000.00 10,000.00 (-) 0.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานบริหารท๋ัวไป 
เกี่ยวกับการ 
ศึกษา

งมดำเน้นงาน ค่าปาวฺงรักษาและ 
ข่อมแซม 5,000.00 5,000.00 10,000.00 (+) 15,000.00

เนื่องจากวายกาวิตาง ่
บัญญัติวายจ่ายประจ ํ
งบประมาณ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในกาวิเบิ 
จ่าย

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เวียนและประถม 
ศึกษา

งมดำเน้นงาน ค่าปาวิงรักษาและ 
ข่อมแซม 200,000.00 190,180.00 20,000.00 (-) 170,180.00



านพึพิมฬ ะ 6/6/2566 15:52:22 หน้า ะ 5/7

บัญซีโอนเงินงบปวะมาณวายจ่าย ปวะจำปีงบปวะมาณ พ.ศ. 2566

อนฺมัติเมอรนที่ 6 มกฺนายแ พ.ศ. 2566

องศ์การบริหาวส่วนตำบลไพบฺลย ์อำเภอนำชฺน จังหวัดอฺบลราชธานิ 

โอนครั้งที ่14

แผน4าน งาน

งบ/ 
เงินดัอน/ 

ค่า.../ 
วายจ่ายอื่น

ปวิะเภทวายจ่าย
โควงกาว/ 
วายกาว

งบปวะมาณ 
ที่อมมัติตาม 
ข้อมญญัดิ

งบปวะมาณ(คง 
เหลึอ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบปวะมาณ 
หดังโอน

แผนงานการ 
ศึกษา

งานวะดับก่อนวัย 
เวียนและประถม 
ศึกษา

งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
การปฏิบัติวาชกาวิที่ 
ไม่เข่าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใข้จ่ายในกาว 
เดินทางไป
วาชการ

55,000.00 3,150.00 20,000.00 (+) 23,150.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานระดับก่อนวัย 
เวียนและประถม 
ศึกษา

งบดำเนินงาน ค่าม่ารฺงรักษาและ 
ซี่อมแซม

200,000.00 170,180.00 20,000.00 (-) 150,180.00

แผนงานการ 
ศึกษา

งานมริหาวที่วไป 
เกยวกับกาว 
ศึกษา

งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
การปฏิบัติวาชกาวิที่ 
ไม่เข่าลกษณะวายจ่าย 
งบวายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเปียนใน 
การฝ็กอบวม 50,000.00 15,600.00 20,000.00 (+) 35,600.00

ศ์าชื่แจงกาวโอเ 
เงินงบปวะมาณ'วน

เนื่องจากวายกาวตา:! 
บัญญัติวายจ่ายปวะจ ํ
งบปวัะมาณพ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในกาวเษ ิ
จ่าย

เนื่องจากวายกาวตาเ 
บัญญัติวายจ่ายปวิะจ ํ
งบปวะมานเ พ.ศ.25 
ไม่เพียงพอในกาวเบิ 
จ่าย

1.หัวหน่าหน่วยงาน.........โ^?นิโ)^.(โ^?!^................................................เจ้าชองงบประมานเท่ีขอโอนเพี่ม/โอนลด

(ใส่เหตฺผลความจำเป็นที่ขอโลนเพม/โอแลด)
การโอนครั้งนื่เป๋นอำนาจชอง...^?อํ............................................„......................................... ..........

ตามวะเปียะ**"?^^^

ช^ท v«4<

(ลงชื่อ)

วันที่.

1 นายส ง บุญเหิม 
หวหน้าส์าน้กงๅน1

, นายสวาด ินัยนิตย ์ )
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ตำแหน่ง............................... .............. ......โ.?.โ............

เดือน .ไ.ร.5J..2So6.... พ.ศ.



าาเที่พ,เฟ่: 6/6/2566 14:56:41 หน้า : 6/7

2.พัวหน้าหน่ายงานคลัง

ความเห็น...............................................................................................

ว้นที.่................. เดือน......... ........................... พ.ศ..................

(ลง!เอ) .

ตำแหน่ง

วันที.่.....

ยท็พ้ย้ศร บุนน).........
.โ,1flถา.ร.นริ.หา•รร่'?นต’ํ)Vลไพบตเf 

....เดือน......... ะ..ะ...?..?'.......... พ.ศ........

4. ทารสนฺมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถี่น

ความเห็น............................................................................................... (ลง'ข้อ)

(........... (ม.าย!ณ?)ล..มามมงฺ.คุ.?)    ........ )
........ มายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพ,บลย ์ตำแหน่ง........โ......:............โ.........................^โ.โ..........

-6 ร.ย. 25SB วันที.่................. เดือน................■.ไ.,...?.ไ......... พ.ศ..................



าแศ่เพ':6/6/2566 14:56:41 หนำ ะ 7/7

วันท................. เดือน พ.ศ.................


